



Declaração de exequibilidade

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 224/2025

MUNICÍPIO DE MARCELINO RAMOS- RS

HIDROCONCÓRDIA LTDA EPP inscrita no CNPJ sob nº 27.993.580/0001-11, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a). ROBSON DOS SANTOS, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1123113571 e do CPF nº 027.803.290-76 **DECLARA**, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que **temos TOTAL condições de assumir e cumprir as especificações** da Concorrência Eletrônica Nº 007/2025, Processo Administrativo Nº 224/2025, no município de Marcelino Ramos, RS (OBJETO: **Implantação de redes adutoras de água nas Comunidades de L. Morro do Ligeiro, L. São Paulo, L. Santa Lurdes, L. Suzana e L. Washinton Luiz, município de Marcelino Ramos-RS**). Acatando todas as condições estipuladas no Edital, conforme planilha de preços anexo e descrição abaixo:

Vamos então as justificativas para comprovar a veracidade desta declaração:

Tabela de custos referente a obra:	
Materiais/ Serviço	R\$ 62.000,00
Despesas de alimentação	R\$ 3.000,00
Deslocamento	R\$ 5.000,00
Impostos	R\$ 20.000,00
Funcionários	R\$ 12.000,00
Outras despesas não especificadas	R\$ 8.000,00
Valor total	R\$ 110.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 133.700,00 (duzentos e vinte e três mil reais e setecentos reais).

[Handwritten signature]
[Handwritten name: Joice]



Deste modo, o lucro da empresa será no mínimo de R\$ 23.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais)

Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer minha capacidade de realizar o serviço de torno objeto desta licitação, estando a minha empresa totalmente apta a fornecer o serviço.

O orçamento inclui uma margem de aproximadamente 6,0% para cobrir imprevistos, como ajustes necessários durante a escavação ou a necessidade de redimensionamento de tubulações, o que poderá vir a acontecer em projetos de infraestrutura.

Possuímos 8 anos de experiência em obras de rede de abastecimento de água, e uma equipe responsável pela obra, além de maquinário próprio, já executamos projetos com sucesso em várias localidades, o projeto seguirá todas as normas e regulamentações locais, garantindo que a obra esteja em conformidade com as exigências técnicas, evitando problemas futuros e assegurando a segurança da população. Anexo orçamento dos materiais como tubos e conexões em pead, bem como comprovação de possuímos, Retroescavadeira própria. E se não bastasse isto eu Robson dos Santos, proprietário da empresa sou o operador da mesma, sendo assim consigo baixar mais ainda o custo para execução do trabalho, e por fim só uma comunidade que tem tubulação que precisa de duas pessoas para fazer. (Linha Morro do Ligeiro que é onde a tubulação de pead tem bitola de 75mm e 63mm), as outras comunidades são tubulação de 25mm, onde um encanador consegue fazer sozinho.

Outro fator que devemos levar em consideração é que a segunda colocada ficou apenas R\$ 100,00 reais, com diferença de nossa proposta.

Certo de nossa aptidão para atender às demandas especificadas no edital, como ato de boa-fé, estaremos encaminhando também a Garantia de execução conforme edital, no valor de 5% referente o contrato e garantia adicional.

Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao serviço em questão, e temos plena ciência das consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais.

Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, legitimamos nossa proposta em fornecer mão de obra e material para o serviço doravante mencionado para à Prefeitura Municipal de Marcelino Ramos/RS.



Concórdia, SC, 19 de agosto de 2025.

ROBSON DOS
SANTOS:02780329
076

Assinado de forma digital por
ROBSON DOS SANTOS:02780329076
Dados: 2025.08.19 11:32:07 -03'00'

ROBSON DOS SANTOS
RESPONSÁVEL
CPF: 027.803.290-76

JOCEMIR DOS
SANTOS:9265089903
4

Assinado de forma digital por
JOCEMIR DOS
SANTOS:92650899034
Dados: 2025.08.19 11:32:14 -03'00'

JOCEMIR DOS SANTOS
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA N° 085692-5

Recebemos de J. dos Santos LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatário: ROBSON DOS SANTOS EPP - Rua Tancredo de Almeida Neves, 6651 - Sao Cristovao - Concordia/SC		Data de Emissão	03/10/2023	NFe Nº 0000004368 Série 001
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Valor Total da Nota Fiscal	400.000,00	

 J. dos Santos LTDA - Concórdia Pocos Artesianos Rua Tancredo de Almeida Neves, 6651 - - Sao Cristovao - 89711-760 - Concordia - SC - Fone/Fax: 49 3442 5333	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 0 Nº 0000004368 Série 001 Folha 1/1	Controle do Fisco  Chave de Acesso 4223 1010 8725 6400 0178 5500 1000 0043 6815 2340 8025 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
	Natureza de Operação VENDE DE BEM DO ATIVO IMOBILIZADO Inscrição Estadual 255867107 Inscrição Estadual Sub. Tributária Protocolo de Autorização 342230228271675 - 03/10/2023 - 10:13:59 CNPJ/CPF 10.872.564/0001-78	

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social ROBSON DOS SANTOS EPP		CNPJ/CPF 27.993.580/0001-11	Data de Emissão 03/10/2023
Endereço Rua Tancredo de Almeida Neves, 6651 -		Bairro/Distrito Sao Cristovao	CEP 89711-760
Município Concordia	Fone 49 3442 4140	UF SC	Inscrição Estadual 258363061
			Hora Saída/Entrada 10:10:00

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base Cálculo do ICMS Subs.	0,00	Valor do ICMS Subs.	0,00	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	0,00	Valor Total dos Produtos	400.000,00
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Out. Desp. Acessor.	0,00	Valor do IPI	0,00	Valor Total da Nota Fiscal	400.000,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social	Frete por Conta 9-Sem Transporte		Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município			UF	Inscrição Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido	

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição dos Produtos	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Desconto	Vlr. Total	BC Icms	Vlr. Icms	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr Aprox dos Trib.
													ICMS	IPI	
2697	RETROESCAVADEIRA MODELO 416F2 CATERPILLAR, SERIE M	84295900	040	5551	UN	1,0000	400.000,0000	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dados Adicionais

Informações Complementares Trib Aprox. R\$ 0,00 Fed - R\$ 0,00 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte: IBPT/empresome FADD79 RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR MODELO 416F2 - NUMERO DE SERIE MOTOR G4D56311- NUMERO DE SERIE MAQUINA CAT0416FJGBF01697- RENAVAL 501214 - 92HP - ANO 2016 - COR AMARELA. ISENTO DO ICMS DE ACORDO COM O ART. 35, DO ANEXO II DO RICMS-SC/2001	Informações Adicionais do Fisco
--	--

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



TF TOP FUSION IND. DE TUBOS E CON. LTDA

CNPJ: 07.432.397/0001-30 Inscrição Estadual: 254998607

ROD. BR 101 KM-71, 9665 RAINHA - ARAQUARI - SC

CEP: 89245-000 Fone: (47) 3447 4000 E-mail: tf@topfusion.com.br Site: www.topfusion.com.br

Página: 1/1 / Impressão: 18/08/25 16:49

Orçamento nr. 231991

Data de Cadastro: 18/08/2025

Cliente: **HIDROCONCORDIA LTDA**

CNPJ: 27.993.580/0001-11

Inscrição Estadual: 258363061

Fone: 49 3442-4140

Contato:

End.: Faturamento: RUA ANITA GARIBALDI, 2829, UNIDADE 02 - PRIMAVERA - CEP: 89701-130 - CONCÓRDIA - SC

Cobrança: RUA ANITA GARIBALDI, 2829 - PRIMAVERA - CEP: 89701-130 - CONCÓRDIA - SC

Entrega: RUA ANITA GARIBALDI, 2829 - PRIMAVERA - CEP: 89701-130 - CONCÓRDIA - SC

Representante: 99 - PELLENS & PELLENS REPRESENTA

Fone: 49 98803-3133

Código: 8896

Pedido do Cliente Nº:

E-mail:

Transportadora: O MESMO

Frete: FOB

Redespacho:

Prazo de Embarque: 27/08/2025

Item	Imagem Ilustrativa	Qtde. Padrão por Embal.	Código	Descrição do Produto	Cor	UM	Quantidade Pedida	Peso Total (KG)	Preço Unitário	Preço Total	%ICMS	%IPI	%ST
1		1	TA6320100P1	TUBO PEAD PE100 PN-20 63 100MTS (AG) Rolo ØExterno 2,15 mt x 50 cm Largura	PRETO PEAD AGUA	UN	1	124,00	2.366,9948	2.366,99	12,00	0,00	0,00
2		1	T2516100P100	TUBO PEAD PE100 PN-16 25 100MTS (AG) Rolo ØExterno 0,90cm x 24 cm Largura	PRETO PEAD AGUA	UN	54	1.047,60	397,6698	21.474,17	12,00	0,00	0,00
3		1	T2512100P100	TUBO PEAD PE100 PN-12,5 25 100MTS (AG) Rolo 1,0 x 1,0 mt x 24 cm Profundidade	PRETO PEAD AGUA	UN	22	352,00	338,2121	7.440,67	12,00	0,00	0,00
4		1	TA7525100P1	TUBO PEAD PE100 PN-25 75 100MTS (AG) ROLO ØEXTERNO 2,30 MT X 48 CM PROFUND.	PRETO PEAD AGUA	UN	2	422,00	3.933,8519	7.867,70	12,00	0,00	0,00

Peso Total: 1.945,60

Sub-total: 39.149,53

Condições de Pagamento:

A VISTA

Observações:

Material para Município Marcelino Ramos RS Concorrência 0725

Este orçamento é válido até 28/08/25 . Após essa data o orçamento precisará ser reavaliado, estando sujeito a reajustes de preços ou alteração das condições comerciais. Dados para depósito. Banco do Brasil - Agência: 3420-7 - Conta Corrente: 326628-1. PIX: 07432397000130

Grazi

